ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 726/UBND-TNMT
V/v giao nhiệm vụ triển khai thực hiện

Nghị quyết số 37/NQ-CP ngày

17/3/2023 của Chính phủ, Chương trình

hành động số 33-CTr/TU ngày

14/4/2023 của Tỉnh ủy

Phong Thổ, ngày 15 tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 1689/UBND-

KTN ngày 11/5/2023 về việc giao nhiệm vụ triển khai thực hiện Nghị quyết số

37/NQ-CP ngày 17/3/2023 của Chính phủ; Chương trình hành động số 33-

CTr/TU ngày 14/4/2023 của Tỉnh ủy (sao gửi kèm theo). Sau khi xem xét, Chủ

tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Các cơ quan, ban, ngành huyện; UBND các xã, thị trấn và các đơn vị

có liên quan theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền, lĩnh vực được giao  chủ

động tổ chức phổ biến, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện các nội

dung tại Nghị quyết số 37-NQ/TW ngày 1 7/3/2023 của Chính phủ về việc Ban

hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 18-

NQ/TW ngày 16/6/2022 của Hội nghị lần thứ năm Ban chấp hành Trung ương

Đảng khoá XIII về “Tiếp tục đổi mới, hoàn thiện thể chế, chính sách, nâng cao

hiệu lực, hiệu quả quản lý và sử dụng đất, tạo động lực đưa nước ta trở thành

nước phát triển có thu nhập cao”; Chương trình hành động số 33-CTr/TU ngày

14/4/2023 của Tỉnh uỷ đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và nhân

dân; xây dựng chương trình, kế hoạch triển khai thực hiện phù hợp với chức

năng, nhiệm vụ, điều kiện thực tiễn để tập trung lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện hiệu

quả; định kỳ sơ kết, tổng kết, báo cáo kết quả thực hiện theo quy định.

 2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường là cơ quan đầu mối tổng hợp

và tham mưu UBND huyện báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

Căn cứ nội dung Công văn này, yêu cầu Thủ trưởng cơ quan, ban,

ngành huyện; Chủ tịch UBND xã, thị trấn và các đơn vị có liên quan triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- UBND huyện: U3;

- Lưu: VT, C1, TNMT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Văn Đoàn

 2

		2023-05-19T07:41:35+0700

		2023-05-19T08:58:33+0700